
Druk Nr 454 

Uchwała Nr LXI/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2023-2038 ze zm. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm.  
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały LXI/…/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2023 roku  

w sprawie: zmiany uchwały Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm. 

  
Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm. polegające 
na m.in.: 

• zwiększa się limity wydatków o kwotę 800 tys. złotych do kwoty 4.720.000,00 zł na 
realizację zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach  Dąbcze, Kłoda, 
Rojęczyn w gminie  Rydzyna”, które jest dofinansowane ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zwiększenie tych środków 
pozwoli na rozstrzygniecie procedur związanych z wyłonieniem wykonawcy na realizację 
tego zadania (po zmianach na ww. zadanie planuje się limit wydatków na 2024r. - 2,8 mln 
zł, na 2025 – 1,8 mln złotych, ogółem w latach 2023-2025 określa się limit wydatków -  
4.720 mln złotych), 

• zwiększa się  limity wydatków o kwotę 1.292.000,00 zł do kwoty 1.642.000,00 złotych w 
2024 roku z tytułu środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. Gmina Rydzyna otrzymała 
promesę na realizację zadania pn.: „Rozświetlamy Polskę”. 

• ponadto proponuje się wprowadzenie 4 nowych przedsięwzięć (które zostały ujęte w 
projekcie uchwały wpf na lata 2024-2038  - na które Gmina uzyskała dofinansowanie w 
Polskiego Ładu) tj. poz. 1.3.2.30 „Przebudowa drogi gminnej ul. Wierzbowa w Dąbczu”, 
poz.1.3.2.31 „Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu”, 
poz.1.3.2.32 „Remont budynku komunalnego w Dąbczu 39”, poz.1.3.2.33 „Przebudowa i 
rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana Dąbrowskiego 1a w 
Rydzynie”, 

• zmniejsza się nakłady do kwoty 0,00 złotych w latach 2024-2025 na zadanie poz.1.3.2.27 
„Wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej Centrum Integracji Społecznej”, w powodu 
braku możliwości realizacji projektu utworzenia Zakładu Aktywizacji Zawodowej, w 
związku z nie otrzymaniem dofinansowania zewnętrznego w wysokości umożliwiającej 
realizację zadania. 

Zgodnie z art. 231. ust1. ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięć oraz limit zobowiązań może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub 
wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.  
W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych 
wartości dołączanymi do uchwały. 
 
 


